# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7639

**Auteur(s) :** Hervé de Châteauneuf [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1226, avril

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hervé de Châteauneuf, Guillaume de Tilli et leurs femmes, approuvent la fondation d'une rente pour l'abbaye de la Trappe, faite précédemment par feu Guillaume de la Ferté-Arnaud.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XXII (« Carta Hervei de Castello »), p. 17-18.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, Herveus de Castello, Brueroliarum dominus, et Aaliz ejus uxor, et Willelmus de Tilly, et Julianus ejus uxor, eternam in Christo salutem. Universitati vestre notum facimus quod nos concessimus, voluimus et approbavimus elemosinam, quam bone memorie Willelmus Feritatis-Ernaldi quondam dominus fecit, abbatie Domus Dei de Trappa, videlicet sex libras turonenses in pedajiis suis de Feritate, utcunque sint, ab his qui pedagia tenebunt singulis annis his terminis persolvendas ; in festo sancti Remigii sexaginta solidos et in Pascha alias sexaginta. Et si prefatam elemosinam ultra assignatos tenuerint terminos, duodecim denarios singulis diebus pro pena reddere tenebuntur nuncio monachorum. Nos autem et heredes nostri post nos tenebimus illos qui pedagia tenuerint cogere ad reddendum terminis nominatis. Hanc autem elemosinam concessimus liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, et garantizare tenemus et liberare pro salute anime dicti Willelmi qui in prefata abbatia sibi elegit sepulturam, et pro salute animarum nostrarum et successorum nostrorum et ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Actum anno gracie M° CC ° XX° VI°, mense aprilis.